
LEO 	n/ MUÑOZ 1. 

etario General 

Cra. 50 N° 52 - 63 PBX: 452 1000 Ext. 400 - 400 409 - 410 Telefax: 215 0152 
	

e-mail: concejobello@botmail.com 	Bello Colombia 

a 
ghw 

ACUERDO MUNICIPAL NRO. 020 

(Julio 23 de 2005) 

"POR MEDIO DEL CUAL SE CONCEDEN UNAS EXONERACIONES DEL 

IMPUESTO PREDIAL" 

El Concejo Municipal de Bello en uso de sus atribuciones y en especial de las 

conferidas por el Artículo 258 del Decreto 1333 de 1986, Ley 136 de 1994, 

ACUERDA: 

Articulo Primero. Exonérese del Impuesto Predial en un 95% y hasta el 31 de 

diciembre del dio 2007 a las siguientes entidades: MONASTERIO DE 

POBRES CLARISAS, INSTITUCION EDUCATIVA LAURA VICUÑA, 

HOGAR JUDITH JARAMILLO. 

Artículo Segundo. La Secretaría de Hacienda verificará el cumplimiento de 

los requisitos de Ley, en especial los estipulados en el Acuerdo 029 de 

diciembre 11 de 2004 (Estatuto Tributario) 

Artículo Tercero. El presente Acuerdo rige a partir de la fecha de su sanción 

y publicación legal. 

Dado en Bello a los veintitrés íos del mes de julio de 2005. 



‘11:Z4.tr.7. 
% 15111K4 	..t 	wat 

74»b'."..S. #1.4,7inritr .'"‘"4:01 	14'; 	
• 

itzw*.ctgt.%. 	 Arlsott • 	„ 

POST SCRITUM: El presente Acuerdo, fue sometido a dos debates en fechas 

diferentes y en cada una de ellas fue aprobado. 

LEON 	Y MUÑOZ LOPERA 

-yázeCretario General 

CONSTANCIA: El Secretario del Concejo Municipal de Bello, deja constancia 

en el presente Acuerdo, que su original y quince copias fueron enviados a la 

Alcaldía Municipal para su sanción, hoy 29 de Julio de 2005. 

LEON 	bY  MUÑOZ LOPERA 

,Secretario General 

Cra. 50 N° 52 - 63 PBX: 452 1000 Ext. 400 - 400 - 409.410 Telefax: 215 0152 e-mail: concejobello@hotmail.com 	 Bello - Colombia 

   

1 



Recibido de la Secretaria del Concejo Municipal, el  04 de Agosto de 
2005 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 

MUNICIPIO DE BELLO 

Bello, fecha de la sanción por parte de la Alcaldesa: 05 de Agosto de 
2005 

Ejecútese y Publíquese el Acuerdo No 020 por medio del cual, 

Se Conceden Unas Exoneraciones Del Impuesto Predial.  

LA ALCALDESA 

OLGA UCIA SUÁREZ MIRA 

CERTIFICO: Que el anterior Acuerdo se publicará en la Gaceta 

Municipal 050 de 2005 

EL SECRETARIO DEL CONCEJO 

dr 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

